

Durch die Entfernung des Autors vom Druckort sind in den Sagen leider mehrere Druckfehler stehen geblieben, welche zu verbessern sind. In allen drei Abtheilungen ist zu lesen:

Gunther statt Günther,
 Ute statt Ula,
 Helke statt Holke.

Ferner:

1. Theil. Siegfried.

Seite 18	Zeile 14	v. u. lies des statt das,
" 21	" 5	vor „dieser“ lies weder,
" 21	" 5	lies in den statt in dem,
" 30	" 3	lies lichter statt leichter,
" 31	" 5	v. u. lies Bei diesen Worten,
" 35	" 4	lies dem statt den,
" 36	" 14	v. u. lies daß statt das,
" 37	" 2 u. 3	lies keinen statt keinem,
" 42	" 17	v. u. lies das statt daß,
" 50	" 3	lies Liebe statt die L.,
" 62	" 14	lies ihn statt ihm,
" 65	" 5	v. u. lies Lehne statt Lahne,
" 80	" 1	v. u. lies war statt waren,
" 87	" 1	v. u. lies das statt daß,
" 89	" 3	Königinnen statt Könige.

2. Theil. Dietrich.

Seite 25	Zeile 10	lies stoben statt stobten,
" 44	" 7	lies Feind statt Feinde,
" 45	" 3	v. u. lies Schlägen statt Schläge,
" 46	" 2	lies Knie statt Kntee,